МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.05.2016                                                  с.Чаинск                                              № 10-ра

     Чаинского района

	О назначении лица, ответственного за обследование объектов недвижимости

        Во исполнение письма Администрации Чаинского района от 26.05.2016 № 02-20-382
           1. Назначить ответственным лицом за проведение обследования объектов недвижимости, находящихся в ведении Чаинского сельского поселения, по определению их доступности и оказываемых в них услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения, Главу поселения Аникина Владимира Николаевича.

2. Создать комиссию по осмотру  объектов по определению их  доступности и оказываемых в нём услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения в составе:

Аникин В.Н., Глава поселения, председатель комиссии;

Чарная Т.А., управляющий делами администрации Чаинского сельского поселения, член комиссии;

Коняева А.Б., инспектор по учету и бронированию военнообязанных, член комиссии.

3. Утвердить форму Акта осмотра  объекта по определению его доступности и оказываемых в нём услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения согласно приложению к распоряжению.

          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                      В.Н.Аникин
Приложение

к распоряжению Администрации

Чаинского сельского поселения

от 27.05.2016 № 10

Акт № ___

осмотра  объекта по определению его доступности и оказываемых в нём услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения

наименование населенного пункта (города, района, области)    с.Чаинск                           «____»________________

Комиссия в составе:

Аникин В.Н.

Чарная Т.А.

Коняева А.Б.

  С участием собственника, пользователя осматриваемого объекта или их представителя в лице:

Кисель Т.А.

  Название объекта  (далее - объект) ОГКУ «ЦСПН Чаинского района»

(указывается  наименование объекта, его принадлежность)

Тип объекта: учреждение

(указывается тип объекта: продовольственный магазин, аптека, кафе,  кинотеатр и др.)

Адрес объекта: с.Подгорное, ул. Ленинская, д.11

Основания пользования объектом:  аренда
Общая площадь объекта: 142,6 кв.м.

(указывается общая площадь в кв. м)

Этаж/этажи расположения объекта: 1

(указываются этажи, на которых расположен  объект, например: 1, 2 этажи; 3, 4, 5 этажи)

Результаты осмотра изложены в приложении к акту

Выводы комиссии об определении степени доступности  объекта для инвалидов и других маломобильных групп:  доступен полностью всем

Предложения комиссии  для создания условий по обеспечению доступности объекта для инвалидов и других маломобильных групп:

Подписи членов комиссии___________________________________________________
___________________________________________________________

___________________________________________________________
Представитель осматриваемого объекта_______________________________________

Приложение

к Акту осмотра объекта

по определению его доступности

 и оказываемых в нём услуг для инвалидов

и других маломобильных групп населения

от _______ № ________

Результаты осмотра  ОГКУ «ЦСПН Чаинского района»

                                (наименование объекта)

по определению его доступности

и оказываемых в нём услуг для инвалидов

и других маломобильных групп населения

	№ п/п
	Наименование функционально-планировочного элемента
	Наличие элемента

(Есть/нет), № фото
	Выявленные несоблюдения установленных норм, замечания
	Работы по адаптации объекта

	содержания
	Значимо для инвалида
	содержание
	Виды работ

	1
	Территория, прилегающая к зданию (участок)
	ЕСТЬ
	НЕТ

	НЕТ
	НЕТ

	2
	Вход (входы) в здание
	ЕСТЬ
	НЕТ

	НЕТ
	НЕТ

	3
	Путь (пути) движения внутри здания (в т.ч. пути эвакуации)

	ЕСТЬ
	НЕТ

	НЕТ
	НЕТ

	4
	Зона целевого назначения здания (целевого посещения объекта)
	ЕСТЬ
	НЕТ

	НЕТ
	НЕТ

	5
	Санитарно-гигиенические помещения
	ЕСТЬ
	Не оборудовано для въезда на инвалидной коляске
	К,С,
	Технические решения не возможны
	НЕТ

	6
	Система информации на объекте (на всех зонах)
	ЕСТЬ
	Нет дублирования необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненные рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне
	С,Г
	Организовано оказание ситуационной помощи

	НЕТ

	7
	Пути движения  к объекту (от остановки транспорта)
	ЕСТЬ
	НЕТ

	НЕТ
	НЕТ

	8
	Все зоны и участки

	ЕСТЬ